
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

                n. 43 del 26/04/2021 
 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina Assessori Dott.ssa Cettina Martorana - Ing. Antonino 
Sala - parziale redistribuzione delle deleghe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Comune di Palermo 
     Ufficio di Gabinetto del Sindaco 



IL SINDACO 
 

 

Vista la determinazione sindacale n. 66 del 27/06/2017 con la quale sono state attribuite le deleghe 

ai Signori Assessori; 

 

Viste le successive determinazioni con le quali si è provveduto ad integrare e/o modificare le 

deleghe agli stessi e/o modificare la composizione della Giunta Comunale; 

 

Dato atto che allo stato risultano nominati n. 9 Assessori rispetto al numero massimo di n. 11 così 

come previsto dalla normativa vigente; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina dei due ulteriori Assessori mancanti; 

 

Valutato di poter attribuire le funzioni di Assessore alla Dott.ssa Cettina Martorana e all’Ing. 

Antonino Sala; 

 

Ritenuto opportuno, per una maggiore incisività amministrativa ed istituzionale, procedere ad una 

parzialmente diversa attribuzione di talune deleghe; 

 

Visto l’art. 12 della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la facoltà di delegare 

determinate sue attribuzioni agli Assessori; 

 

Acquisite le dichiarazioni da parte della Dott.ssa Cettina Martorana e dell’Ing. Antonino Sala in 

relazione alla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità, previste dall’art. 20 del 

D.Lgs. n. 39/2013; 

 

Dare atto che l’Ing. Antonino Sala è Consigliere Comunale del Comune di Palermo e, in virtù 

dell’art. 4 della L.R. n. 6/2011, la carica di componente della Giunta è compatibile con quella di 

consigliere comunale 

 

DETERMINA 

 

Nominare nella carica di Assessore comunale, per le ragioni esplicitate nella premessa del presente 

provvedimento, la Dott.ssa Cettina Martorana nata a Palermo il 31/08/1971, con attribuzione 

alla stessa delle deleghe sotto indicate: 

• Attività Economiche – SUAP – Mercati. 

 

Nominare nella carica di Assessore comunale, per le ragioni esplicitate nella premessa del presente 

provvedimento, l’Ing. Antonino Sala nato a Palermo il 17/05/1966, con attribuzione allo stesso 

delle deleghe sotto indicate: 

• Patrimonio – Beni Confiscati – Cimiteri - Igiene - Sanità – Diritti degli Animali. 

 

Assegnare, ad integrazione delle deleghe già intrattenute, all’Assessore Ing. Sergio Marino nato a 

Palermo il 18/07/1953 le deleghe relative a: 

• Ville e Giardini – Verde –– Parchi - Rapporti funzionali con RESET. 

 

Conferire ai Sig. Assessori nominati che, in relazione alle rispettive deleghe attribuite, è 

espressamente concesso il potere di emettere le ordinanze ex art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

demandate al Sindaco quale rappresentante della Comunità Locale ed in genere tutte le 



determinazioni che altre fonti legislative, normative e regolamentari attribuiscono al Sindaco, al 

ricorrere delle condizioni di legge. 

Conferire, altresì, ai Sigg. Assessori nominati, che in relazione alle rispettive deleghe attribuite, è 

espressamente concesso il potere di emettere le ordinanze ex art. 54 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

demandate al Sindaco nelle funzioni di competenza statale, secondo quanto disciplinato dalla stessa 

norma. 

 

Conferire al Sig. Assessore Sergio Marino che, in relazione alle deleghe attribuite con il presente 

provvedimento, è espressamente concesso il potere di emettere le ordinanze ex art. 50 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii. demandate al Sindaco quale rappresentante della Comunità Locale ed in 

genere tutte le determinazioni che altre fonti legislative, normative e regolamentari attribuiscono al 

Sindaco, al ricorrere delle condizioni di legge. 

 

Conferire, altresì, al Sig. Assessore Sergio Marino, in relazione alle rispettive deleghe attribuite con 

il presente provvedimento, il potere di emettere le ordinanze ex art. 54 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

demandate al Sindaco nelle funzioni di competenza statale, secondo quanto disciplinato dalla stessa 

norma. 

 

Dare atto che gli Assessori nominati, Dott.ssa Cettina Martorana e Ing. Antonino Sala, 

eserciteranno le loro funzioni dopo avere prestato giuramento previsto dall’art. 15 della L.R. n. 7 

del 26/08/1992. 

 

Dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia del presente provvedimento ai Sigg. 

Assessori, al Sig. Presidente del C.C., ai Sig. Dirigenti ed a tutti gli Uffici competenti, provvedendo, 

inoltre, alle comunicazioni e pubblicazioni di rito secondo le vigenti disposizioni. 

 

Di dare atto che devono intendersi revocati tutti i precedenti provvedimenti incompatibili con il 

presente. 

 

 

Leoluca Orlando 


		2021-04-26T13:25:42+0000
	Leoluca Orlando




